CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
_______________ __— X-, ESTADO DE SÃO PAULO
r^fc/>AH&MUMiriPALOAEgTAMCl^D£ LINDOIA

W S-LRecebido em
Protocolo n °_

SEC IA

INDICAÇÃO N° 101/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Municipal, para que, providencie a construção de pontos de ônibus

nos bairros de nosso munícipio para os alunos que utilizam o transporte escolar.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo garantir o bem estar das crianças que

fazem uso do transporte escolar.

Cabe ressaltar que a construção do ponto de ônibus proporcionará a nossos jovens

munícipes um necessário conforto, haja vista que em diversos locais os mesmos ficam expostos as

intempéries do tempo.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria, como

forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2019.

José Humberto Pietrafesa dps Santos
Vereador Vice Presidente

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Bruno Fischer T f  rdelli
Vereador 2o Secretário

Marcelo Bpeno Loiola,
Presidercíe dáCã mara

ij/y/i //■I
Lincoln irfetfeiras^de Godoi

Vereador 1°Secretário

Ademir Domingos do Couto
Vereador

t a | 3 Ç ^ R A M UN|C|PAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenidci1 Rio^do;Pe i xe , 46 CUJJar ci im Estância L indoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

d È llIll C on ta to  : (19).3898-1125 / 3898-2052^E-m ail .a te n d i m ento@ cam aralÍndoiarsj?gov.fc